
令和７年１２月１日  

  

令和８年度新座中学校入学予定生徒保護者 様 

 

 

       新座市立新座中学校 

校長  金子 文春 

 

 

令和８年度新座中学校新入生保護者説明会の開催について（ご案内） 
 

 師走の候、新入生保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、令和８年４月、本校に入学される新入生と保護者の皆様が、新しい中学校生活を不

安なく希望をもって入学いただけますよう、新入生保護者説明会を開催いたします。ご多用

のこととは存じますが、ぜひご出席くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時 令和８年１月１６日（金）午後２時５０分～午後４時２０分 

（受付；午後２時３０分～） 

 

２ 場 所 新座市立新座中学校 体育館 

 

３ 内 容 

①学校概要説明 ②学習と生活について ③入学準備について ④保健室から 

⑤教材費・給食費等の振込について ⑥給食のアレルギー対応について  

⑦ＰＴＡ組織について ⑧生徒会の取組について ⑨質疑応答 

 

４ 備 考 

(1) 自家用車での来校はできません。会場案内については、裏面をご確認ください。 

(2) 上履き及び下足入れをご持参ください。体育館は足元が冷えますので各自で防寒対 

策をお願いいたします。 

(3) 当日やむを得ず欠席される場合は、新座中学校教頭宛（以下参照）にご連絡ください。 

(4) 欠席のご家庭には、各小学校の学級担任から当日配布の資料（ピンクの封筒）をお渡 

しいたします。発熱等の風邪症状がみられる場合は、参加を自粛いただきますようご協 

力ください。 

 (5) 今後の日程 

① 制服及び通学バッグ、上履き、ジャージ、体操着等の販売についての関係文書一式 

 の封筒が１２月１７日（水）以降に各小学校から配布されます。 

② 新入生一日入学  令和８年３月２５日（水）午前８時５０分～ 

                       午後１時３０分～（８・９組） 

(6) 不明な点等がございましたら、以下までお問い合わせください。 

新座市立新座中学校 教頭 恩田 信久 ＜電話：０４８－４７８－３６６８＞ 



新座市立新座中学校 

令和８年度新入生保護者説明会 会場案内 
 

           保健センター 

 

  消防署 

        体育館横の門  

 

 

 

 関 

 越 

 自 

 動 

 車 

 道 

 

 

 

 

普通教室及び管理棟 

給食室 

特別教室棟 
体育館 

プール 

武道場 

正門 

掲揚塔 

玄関 玄関 

西門 

自
転
車
は
こ
の
防
球
ネ
ッ
ト
に 

沿
っ
て
駐
輪
し
て
く
だ
さ
い
。 

日 時  令和８年１月１６日（金）午後２時５０分～午後４時２０分 

会 場  新座中学校 体育館    ※受付は午後２時３０分～ 

 

○ 自家用車による来校はできません。近隣施設への駐車も厳禁です。時間に余裕を 

もってご来校ください。 

○ 上履き、下足入れ、筆記用具をご用意ください。 

○ 体育館は冷え込みが予想されます。各自で防寒対策をお願いいたします。 

○ 徒歩の方は、正門・西門・体育館横の門、いずれからでも入れます。 

○ 自転車の方は、西門または体育館横の門からお入りいただき、防球ネット沿いに 

ご駐輪ください。 

○ 小さなお子様をお連れの場合は、目を離さずに、けが等の事故が起こらないよう 

  十分ご留意ください。 

○ スマートフォン等はマナーモードにし、ガム等の飲食はご遠慮ください。 

学校教育施設内であることをご理解ください。 

 〇 制服等のリユース販売を、午後４時１０から２階ＰＴＡ室で実施いたします。 

バス停 


